INDICAÇÃO Nº                            /2023

           Indicamos a Mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades regimentais,
seja formulado um impetuoso apelo ao Exmo. Srº. Clayton da Silva Marques,
Prefeito em Exercício do Cabo de Santo Agostinho, Através do Ilmo. Sr°Ebenérzer
Gomes Marinho, Secretário Municipal de Coordenação Regional e Serviço
Públicos, no sentido de autorizar em caráter de urgência A REFORMA DA PRAÇA
HUMBERTO SOARES, LOCALIZADA NA VILA DR. MANOEL CLEMENTINO NA
RUA MANOEL CUSTÓDIO DOS ANJOS PRÓXIMO AO COLÉGIO CORAÇÃO
DE MARIA no nosso Município.

JUSTIFICATIVA

            A referida necessita que seja feita sua reforma, pois sua vegetação está alta
como também a restauração dos bancos, brinquedos e pintura do local a mesma é
utilizado pela população como ponto de encontro e de lazer dos moradores e está
necessitando de uma manutenção urgente para que o local fique, mas
aconchegante e esteticamente bonito.

 Consciente de que a prefeitura do município bem como os ilustres
competentes realizará as obras necessárias, é que formulo ao presente
pleito, tendo a certeza que todos os meus pares aqui nesta Casa Legislativa
aprovaram esta indicação, pois sabemos que é mais que justo.

Sala das Sessões, 11 de abril de 2023.

______________________________________

SUELEIDE TORRES S. HONORATO

VEREADORA

		2023-04-13T12:38:48-0300
	SUELEIDE TORRES DE SOUSA HONORATO:45876150487